1

 2025 年４月１日

各   位

会 社 名  株式会社 R E V O L U T I O N

代表者の

役職氏名

代 表 取 締 役 社 長  砂 川 優 太 郎

（コード番号 8894 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員ＣＦＯ 齋藤洋佑

電話番号 ０３－６６２７－３４８７

吸収分割及び持株会社体制への移行の中止に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 24 日付「吸収分割による持株会社体制への移行に伴う吸収分割契約の締結及び定
款の一部変更」にて持株会社体制への移行に向けて 2025 年５月１日（予定）を効力発生日として、当社を
吸収分割会社とし、当社の完全子会社である株式会社 REVOLUTION REALTY（以下「REVOLUTION REALTY」と
いいます。）を吸収分割承継会社とする吸収分割（以下「本吸収分割」といいます。）を実施する旨をお知
らせしておりましたが、本日開催の取締役会において、本吸収分割の実施を中止することを決議し、
REVOLUTION REALTY との間で締結した本吸収分割に係る吸収分割契約を解除する吸収分割契約解除合意書
を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中止の理由

当初、持株会社体制の主たる目的は M&A の推進でありましたが、2025 年３月 14 日付「第三者委員会の

設置に関するお知らせ」で開示している通り、今後当社は第三者委員会により調査及び当社の意思決定の

プロセスの問題における改善策の検討がなされる予定であり、調査結果を踏まえたガバナンス体制の整備

等を集中して行う必要があることが想定されております。

加えて、2025 年３月 27 日付「当社連結子会社 WeCapital 株式会社グループの業績計画見直しに関する

お知らせ」の通り、WeCapital 株式会社グループの事業見直しについてもより一層取り組む必要がある状

況です。

 以上を踏まえて、本吸収分割による持株会社体制への移行を中止することを決議いたしました。

２． 今後の見通し

本吸収分割による持株会社体制への移行の中止が連結業績に与える影響は軽微です。

以 上